


Ekonomisi zayıf bir ulus, 
yoksulluktan ve düşkünlükten 

kurtulamaz; 
güçlü bir uygarlığa, 

kalkınma ve mutluluğa kavuşamaz; 
toplumsal ve siyasal yıkımlardan kaçamaz.



Sevgili İstanbullular,

İstanbul; coğrafi, kültürel, iktisadi değerleri 
ve gösterdiği gelişimle dünyada adından söz 
ettiren bir şehir haline geldi. İstanbul’u sahip 
olduğu maddi ve manevi değerleriyle geleceğe 
taşımak için çalışıyoruz. Attığımız her adımda 
bu bilinçle hareket ediyoruz. 

Dünyada su kaynakları hızlı ve bilinçsizce 
tüketiliyor. Maalesef bir milyar insan su sıkıntısı 
çekiyor. İstanbul’un bugün ve gelecekte su 
sıkıntısı çekmemesi için gerekli tedbirleri aldık 
ve almaya da devam ediyoruz. 

İstanbul’da nüfus artışına bağlı olarak su 
[...]
48 Değirmençayırı Köyü Atıksu Arıtma Tesisi 2013 250 175.649 63.618 481 174
49 Ömerli Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 2008 500 150.728 120.057 413 329
50 Ağva Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 2010 2.000 1.502.608 609.600 4.117 1.670
51 Kömürlük Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 2008 125 76.166 32.401 209 89
52 Sahilköy Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 2011 250 45.720 88.085 125 241
53 İmrenli Köyü Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 2012 250 180.608 78.096 495 214
54 Karakiraz Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 2012 250 95.905 88.293 263 242
55 Koçullu Köyü Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 2012 250 189.136 162.765 518 446
56 Kervansaray Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 2012 250 327.053 89.279 896 245
57 Yeniköy Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 2008 200 34.149 28.401 94 78
58 Öğümce Köyü Biyolojik Paket Atıksu Arıtma Tesisi 2010 200 81.592 44.164 224 121
59 Oruçoğlu Köyü Bitkisel Atıksu Arıtma Tesisi 2009 125 61.851 19.017 169 52
60 Hüseyinli Köyü Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 2013 2.000 0 0 0 0
61 Reşadiye Köyü Biyolojik  Atıksu Arıtma Tesisi 2013 2.000 0 0 0 0
62 Küçüksu Atıksu Ön Arıtma Tesisi 2004 640.000 35.930.421 1.863.076 98.440 5.104
63 Şile Kumbaba Atıksu Ön Arıtma Tesisi 2008 46.000 9.904.254 1.000.369 27.135 2.741
64 Kadıköy Atıksu Ön Arıtma Tesisi 2003 833.000 124.804.783 14.423.107 341.931 39.515
65 Üsküdar Atıksu Ön Arıtma Tesisi 1992 77.760 11.085.228 1.016.268 30.370 2.784
66 Paşabahçe Atıksu Ön Arıtma Tesisi 2009 575.000 24.272.038 2.960.464 66.499 8.111

Toplam 5.454.160 1.157.207.152 232.808.362 3.170.432 637.831

Atıksu Arıtma Terfi Merkezleri

Tesis Adı
Hizmete 

Giriş
Tarihi

Kapasite
(m³/gün)

Yalnız Deşarj 
Edilen Atıksu 

Miktarı 
(m³/yıl)

Terfi Edilen 
Atıksu Miktarı

(m³/yıl)

Tüketilen 
Elektrik 
Miktarı

 (kWh/yıl)

Yalnız 
Deşarj 
Edilen 
Atıksu 
Miktarı 

(m³/gün)

Terfi 
Edilen
 Atıksu 
Miktarı 

(m³/gün)

AV
R

U
PA

 B
Ö

LG
ES

İ

1 *Haliç Denizsuyu Terfi Merkezi 2012 518.400 38.649.186 0 3.277.051 105.888 0
2 Yenikapı Yağmursuyu Terfi Merkezi 1984 21.600 391.237 0 21.140 1.072 0
3 Zeytinburnu Terfi Merkezi 1995 751.680 0 107.690.192 4.043.920 0 295.042
4 Silahtarağa Terfi Merkezi 1997 270.864 0 64.921.524 2.333.585 0 177.867
5 Cendere Terfi Merkezi 2000 90.960 0 12.541.122 553.935 0 34.359
6 Cebeci TM1 2014 7.776 0 23.075 1.405 0 63
7 Cebeci TM2 2014 20.016 0 1.721.882 67.978 0 4.717
8 Bahçeşehir Terfi Merkezi 2004 1.200 0 0 0 0 0
9 Bahçeşehir - Ambarlı Terfi Merkezi 2004 8.400 0 2.177.750 168.857 0 5.966
10 Ahmediye Terfi Merkezi (Çatalca) 1997 38.880 0 2.109.580 705.278 0 5.780
11 Muratbey Terfi Merkezi (Çatalca) 1998 41.472 0 6.143.103 1.071.005 0 16.830
12 Kumburgaz İncekum Deşarj Terfi Merkezi 1996 5.040 477.586 0 30.998 1.308 0
13 Kumburgaz Yeşilsite Deşarj Terfi Merkezi 1998 5.040 1.406.628 0 48.280 3.854 0
14 Kumburgaz Olea Deşarj Terfi Merkezi 2000 5.640 523.186 0 26.562 1.433 0
15 Kumburgaz Merkez Deşarj Terfi Merkezi 1990 8.280 1.916.013 0 99.421 5.249 0
16 Celaliye Deniz Deşarjı Terfi Merkezi 2007 7.920 1.727.917 0 126.005 4.734 0
17 TM 1 Kamiloba Köprü Altı Terfi Merkezi 2007 720 0 27.209 979 0 75
18 TM 2 Shell Benzin İstasyonu Terfi Merkezi 2003 2.160 0 143.999 10.281 0 395
19 TM 3 Kanatçı Konak Terfi Merkezi 2003 2.760 0 240.952 16.795 0 660
20 TM 4 Celaliye Işıklar Üstü Terfi Merkezi 2003 8.400 0 1.359.782 77.718 0 3.725
21 TM 5 Site 49 Terfi Merkezi 2003 1.560 0 81.698 3.195 0 224
22 TM 6 Azimkent Terfi Merkezi 2003 1.680 0 111.923 7.927 0 307
23 TM 7 Tabaşaltı Terfi Merkezi 2003 1.800 0 143.545 11.126 0 393
24 TM 8 Celaliye Işıklar Altı Terfi Merkezi 2003 2.400 0 382.711 23.923 0 1.049
25 Alkent Terfi Merkezi 2013 24.192 0 1.052.720 272.225 0 2.884
26 Çanta E 5 Terfi Merkezi 2012 960 0 155.650 8.119 0 426
27 Demirören Deniz Deşarjı Terfi 1984 840 35.434 0 2.567 97 0
28 Silivri Deşarj Merkez Terfi Merkezleri 1984 25.200 6.929.730 0 628.792 18.986 0
29 Silivri Tarihi Köprü Terfi Merkezi 2009 7.200 0 866.648 86.343 0 2.374
30 Silivri Mimarsinan Mahallesi Terfi Merkezi 1996 3.600 0 926.134 71.851 0 2.537
31 Silivri Parkköy Deşarj Terfi Merkezi 1992 4.800 728.850 5.071 48.169 1.997 14
32 Silivri Semiz Kum 1 Deşarj Terfi Merkezi 1991 6.720 1.052.536 8.148 157.022 2.884 22
33 Silivri Semiz Kum 2 Deşarj Terfi Merkezi 1987 6.600 609.932 5.417 143.273 1.671 15
34 Silivri Özgünay Terfi Merkezi 1983 720 0 112.599 24.002 0 308
35 Selimpaşa Deniz Deşarj Terfi Merkezleri 1990 14.400 1.701.842 0 85.555 4.663 0
36 Selimpaşa Piknik Alanı Terfi Merkezi 2002 7.200 0 843.499 57.929 0 2.311
37 Selimpaşa Konutlar Terfi Merkezi 1998 5.760 0 611.101 36.188 0 1.674
38 Albayrak Sitesi Terfi Merkezi 2007 3.360 0 458.040 36.259 0 1.255
39 Gümüşyaka TM1 Terfi Merkezi 2007 1.800 0 19.982 9.914 0 55
40 Gümüşyaka TM2 Terfi Merkezi 2007 4.800 0 59.354 24.200 0 163
41 Gümüşyaka TM3 Terfi Merkezi 2007 16.560 0 364.409 64.162 0 998
42 Gümüşyaka TM4 Terfi Merkezi 2007 11.040 0 979.863 237.066 0 2.685
43 Gümüşyaka TM5 Terfi Merkezi 2007 960 0 52.441 2.784 0 144
44 Gümüşyaka TM6 Terfi Merkezi 1996 1.680 0 110.819 16.584 0 304
45 Ataköy TM1 Terfi Merkezi İşletilmesi 1996 99.360 0 931.975 110.933 0 2.553
46 Ataköy TM2 Terfi Merkezi İşletilmesi 1996 120.960 3.215.086 0 370.480 8.808 0

A
S

YA
  B

Ö
LG

ES
İ

47 Şile TM1 Harmankaya Terfi Merkezi 1999 500 0 20.109 7.664 0 55
48 Şile TM2 Hamamlıdere Terfi Merkezi 1999 1.000 0 419.643 78.720 0 1.150
49 Şile TM3 Ağlayankaya Terfi Merkezi 1999 1.000 0 199.538 52.564 0 547
50 Büyükada Deşarj Terfi Merkezi 1989 53.136 915.293 0 189.542 2.508 0
51 Büyükada Nizam Terfi Merkezi 1993 28.008 0 83.062 19.606 0 228
52 Büyükada Maden Terfi Merkezi 1993 9.504 0 105.639 15.791 0 289
53 Heybeliada P1 Terfi Merkezi 2000 20.736 0 569.248 142.801 0 1.560
54 Heybeliada P2 Terfi Merkezi 2000 8.640 0 94.579 19.442 0 259
55 Heybeliada P3 Deşarj Terfi Merkezi 2000 20.736 561.093 0 91.539 1.537 0
56 Burgazada P1 Terfi Merkezi 1988 20.736 0 443.871 27.125 0 1.216
57 Burgazada P2 Deşarj Terfi Merkezi 2005 11.577 666.069 0 89.920 1.825 0
58 Kınalıada Terfi Merkezi 1999 20.900 1.178.386 0 101.585 3.228 0
59 Anadolu Kavağı Terfi Merkezi 1989 613 223.883 0 9.926 613 0
60 Tuzla Tersane Terfi Merkezi (X6) 2002 2.880 0 17.949 5.075 0 49
61 Pendik Terfi Merkezi (X5) 2003 345.600 0 33.764.676 1.216.213 0 92.506
62 Uzundere Terfi Merkezi (Paşaköy) 1999 103.600 0 11.494.229 2.950.980 0 31.491
63 Paşaköy Giriş Terfi Merkezi 2000 322.500 0 46.229.129 6.082.782 0 126.655

Toplam 3.165.026 24.260.701 300.825.589 26.323.056 66.467 824.179
Not: * Haliç Denizsuyu Terfi Merkezi denizsuyu deşarj ettiği için deşarj edilen atıksu miktarına yıllık 38.649.186 m³  ve günlük 
105.888 m³  verileri toplama dahil edilmemiştir.



180 181

2
0
1
5

F
A
A
L
İ
Y
E
T

R
A
P
O
R
U

2
0
1
5

F
A
A
L
İ
Y
E
T

R
A
P
O
R
U

Atıksu Arıtma Tesislerinin Arıtma Türlerine Göre Debisi ve Sayıları

Tesis Türü

2014 Yılı 2015 Yılı

Sayısı 
Debi 

(m3/yıl)
Sayısı 

Debi 
(m3/yıl)

İleri Biyolojik 5 402.132.797 5 404.319.937

Biyolojik 53 9.756.574 52 11.677.824

Ön Arıtma 9 771.744.707 9 741.209.391

Toplam 67 1.183.634.078 66 1.157.207.152

2015 Yılı İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesislerinde Üretilen 
Biogaz, Elektrik ve Kurutulan Çamur Miktarı

Tesisin Adı
Üretilen
 Biyogaz
(m³/yıl)

Üretilen 
Elektrik
(kWh/yıl)

Kurutulan 
Çamur 
(kg/yıl)

Ataköy İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 5.289.495 32.630.400 34.481.870

Ambarlı İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 2.454.233 28.957.172 26.452.845

Tuzla İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 1.905.121 34.074.500 24.003.050

Paşaköy İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi 0 16.594.000 6.954.519

Toplam 9.648.849 112.256.072 91.892.284

Biyolojik ve ileri biyolojik atıksu arıtma tesislerimizde ortaya çıkan tüm atık çamurlar mevcut termal kurutma 
tesislerimizde %90 ve üzerinde kurutulmaktadır. Isıl değeri olan bu atık ürünler bölgelerindeki çimento 
fabrikalarında yakıt olarak kullanılarak bertaraf edilmektedir.

İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi Laboratuvarlarında Yapılan Analizler

Atıksu Arıtma Tesisi

Üsküdar Atıksu Ön Arıtma Tesisi

İşletmeye Giriş Yılı				    : 1992
Kapasitesi				    : 77.760 m³/gün
Ort. Günlük Arıtılan Atıksu Miktarı		  : 30.370 m³/gün
Arıtılan Atıksu Miktarı			   : 11.085.228 m³/yıl
Elektrik Sarfiyatı				    : 1.016.268 kWh/yıl
Çöp Miktarı 				    : 55.360 kg/yıl
Kum Miktarı 				    : 89.920 kg/yıl
Toplam Katı Atık Miktarı 			   : 145.280 kg/yıl

Üsküdar İlçesi'nin Beylerbeyi, Haydarpaşa ve E-5 otoyolu arasında 
kalan kısımlardan toplanan atıksular, kolektörlerle toplanarak bu tesiste 
arıtılmaktadır. Arıtılan atıksular cazibe hattı ile karadan Boğazın dip 
akıntısına 275 m mesafeden ve 47 m derinlikten deşarj edilmektedir.

Atıksu Arıtma 
Tesis Üniteleri

0

50.000

100.000

150.000

200.000

250.000

300.000

350.000

'2015''2014''2013''2012''2011'

109.180

146.005

201.039

267.684

305.068

Ad
et

3.4.5.2 Atıksu Arıtma Faaliyet Projeleri



182 183

2
0
1
5

F
A
A
L
İ
Y
E
T

R
A
P
O
R
U

2
0
1
5

F
A
A
L
İ
Y
E
T

R
A
P
O
R
U

Bakırköy, Bahçelievler, Bağcılar İlçeleri'nin tamamı 
ile Küçükçekmece ve Gaziosmanpaşa İlçeleri'nin 
bir bölümünden Ayamama ve Tavukçu Dereleri'ne 
dökülerek Marmara Denizi’ni kirleten atıksular, 
Ayamama Deresi boyunca kuzeyden gelen Ø2800 
mm çapındaki atıksu kolektörü, güneyden gelen 
Ø1000 mm çapındaki atıksu hattı ve doğudan gelen 
Ø2400 mm çapındaki atıksu kolektörleri vasıtasıyla 
toplanarak -5,23 m akar kotundan girmekte, 
kaba ızgaralardan geçirilerek +8,50 m kotuna terfi 
edilmektedir.

Biyolojik arıtma ünitelerinden sonra atıksu 
son    çöktürme havuzlarına geçer. Son çöktürme 
havuzlarında, havalandırma havuzlarından su ile 
birlikte asılı halde gelen aktif çamurlar uygun bekletme 
sürelerinde çöktürülür. Son çöktürme havuzlarında 
çöken çamur geri devir pompa istasyonları 
vasıtasıyla, havalandırma havuzlarındaki biyokütle 
konsantrasyonunu sabit tutmak için geri devir 
ettirilir. Fazla çamur ise çamur ünitesindeki çamur 
yoğunlaştırıcılara gönderilir.

Tesiste biyolojik nütrient giderimi prensibine göre, 
atıksuda bulunan karbonun yanı sıra, su kaynaklarında 
kirliliğe yol açan azot, fosfor gibi besi maddelerininde 
giderilmesini sağlamaktadır. Tesisin tasarlanmasında 
ATV standartları esas alınmıştır. Proses hesapları 
günlük ortalama atıksu debisi ve buna bağlı kirlilik 
yükleri hesabı ile tasarlanmıştır. 

Çürütücülerde oluşan biyogaz, kurugaz depolarında 
depolanarak tesisin enerji ihtiyacı ile kurutma 
ünitesindeki termal enerji ihtiyacının karşılanması 
için gaz türbini tipi kojenerasyon ünitesine gönderilir. 
Gerekli elektrik enerjisinin üretilmesi için, doğalgaz ve 
biyogazı yakabilen her biri 4,6 MW gücünde 2 adet 
gaz türbini kullanılmaktadır. 

Tesiste koku kaynağı olabilecek ön arıtma 
ünitelerinden, her biri 65.000 m³/saat kapasiteli 2 adet 
ve her biri 10.000 m³/saat kapasiteli 2 adet fan ile 
toplanan hava, 2.215 gr/saat kapasitede 2 adet ozon 
ünitelerinde koku giderimine tabi tutulmaktadır.

Atıksu Arıtma Tesisi

Ataköy İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi

İşletmeye Giriş Yılı			   : 2010
Kapasitesi 			   : 400.000 m³/gün
Ort. Günlük Arıtılan Atıksu Miktarı	 : 435.290 m³/gün
Arıtılan Atıksu Miktarı		  : 158.880.713 m³/yıl
Elektrik Sarfiyatı			   : 56.879.439 kWh/yıl
Elektrik Üretimi			   : 32.630.400 kWh/yıl
Biyogaz Üretimi			   : 5.289.495 m³/yıl
Kurutulan Çamur			   : 34.481.870 kg/yıl

Atıksu Arıtma Tesisi

İşletmeye Giriş Yılı			   : 2012
Kapasitesi 			   : 400.000 m³/gün
Ort. Günlük Arıtılan Atıksu Miktarı	 : 201.905 m³/gün
Arıtılan Atıksu Miktarı		  : 73.695.458 m³/yıl
Elektrik Sarfiyatı			   : 38.125.003 kWh/yıl
Elektrik Üretimi			   : 28.957.172 kWh/yıl
Biyogaz Üretimi			   : 2.454.233 m³/yıl
Kurutulan Çamur			   : 26.452.845 kg/yıl

Ambarlı İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi

İstanbul’un Avcılar, Esenyurt, Beylikdüzü, Bahçeşehir, 
Firuzköy, Gürpınar, Yakuplu, Kavaklı bölgelerinden 
oluşan, Küçükçekmece Gölü'nü ve Haramidere 
vasıtasıyla Marmara Denizi'ni kirleten atıksuların, 
kolektörler vasıtasıyla toplanarak burada ileri düzey 
arıtım yapılarak çevreye zararsız bir şekilde deşarjı 
sağlanmaktadır. 

Arıtma sistemi, karbon, azot ve fosforun bakteriler 
tarafından biyolojik olarak giderilmesi esasına dayanır. 
Biyolojik fosfor havuzlarından gelen atıksu, ardışık 
olarak havalandırılmayan (anoksik) ve havalandırılan 
(aerobik) havuzlardan geçirilmektedir. Böylece karbon 
giderimi ve azot (denitrifikasyon ve nitrifikasyon ile) 
giderimi sağlanmaktadır. Biyolojik arıtma işlemi her 
biri 30.000 m³ hacme sahip 8 paralel aktif çamur 
havuzundan oluşmaktadır. Havuzlar sürekli bir akış 
olacak şekilde dizayn edilmiştir. Aktif çamur geri devir 
ile anaerobik reaktöre verilir. Biofosfor ünitesinden 
sonra aktif çamur - atıksu karışımı, denitrifikasyon ve 
nitrifikasyon havuzlarına girecektir. Her kademede 
iç sirkülasyon, içsel geri devir pompaları ile 
sağlanmaktadır. Biyolojik ünitenin çıkışında fosfor, 
azot ve karbon giderilmiş olmaktadır.

Çamur çürütme tanklarında oluşan biyogaz, bu 
ünitede ısı ve elektrik enerjisine dönüştürülmekte 
ve elde edilen enerji tesiste kullanılmaktadır. Sistem 
doğalgaz ve biyogaz ile çalışabilecek özelliktedir.

Çamur kurutma sistemi çarklı tip termal kurutma 
olarak tasarlanmıştır. Isı transferi için termal yağ 
kullanılmaktadır. Çamur susuzlaştırma ünitesinde 
%25’e çıkarılan katı madde oranı bu ünitede ≥%90’a 
çıkarılmaktadır. Böylece elde edilen kurutulmuş çamur 
sanayi tesislerinde yakıt olarak kullanılabilir özelliklere 
sahiptir.

Çamur çürütme tanklarında oluşan biyogaz, bu 
ünitede ısı ve elektrik enerjisine dönüştürülmekte 
ve elde edilen enerji tesiste kullanılmaktadır. Sistem 
doğalgaz ve biyogaz ile çalışabilecek özellikte olup 
toplam kapasitesi 4,6 MW x 2’dir.

Giriş terfi ve ön arıtma ünitelerinde oluşan koku 
için, ozon koku giderim sistemi, çamur giderim 
ünitelerinde oluşan koku için biyofiltre koku giderim 
sistemi bulunmaktadır. Bu ünitelerde oluşan kokular 
kirli hava fanları ile alınarak ozon ve biyofiltre koku 
giderim ünitelerine gönderilir. Her bir üniteden fanlar 
ile gönderilen koku, ozon binasının girişinde 75.000 
m3/saat kapasiteli 2 adet fan ve biyofiltre ünitesinin 
girişinde 15.000 m³/saat kapasiteli 2 adet fan ile 
çekilerek verimli bir şekilde koku giderimi sağlanır.

Tesis yönetimi ve kontrolü işletme binasındaki merkez 
kontrol odası ile giriş terfi merkezleri ve çamur ünitesi 
SCADA sistemleri ile otomatik olarak kontrolleri 
yapılmaktadır. Gerekli analizlerin yapılması için 
laboratuvar tesis edilmiştir.



184 185

2
0
1
5

F
A
A
L
İ
Y
E
T

R
A
P
O
R
U

2
0
1
5

F
A
A
L
İ
Y
E
T

R
A
P
O
R
U

Atıksu Arıtma Tesisi

Paşaköy İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi

İşletmeye Giriş Yılı			   : 2000 (1.aşama)
				      2009 (2.aşama)
Kapasitesi 			   : 100.000 m³/gün (1.aşama)
				      100.000 m³/gün (2.aşama)
Ort. Günlük Arıtılan Atıksu Miktarı	 : 134.457 m³/gün
Arıtılan Atıksu Miktarı		  : 49.076.826 m³/yıl
Elektrik Sarfiyatı			   : 18.397.516 kWh/yıl
Elektrik Üretimi			   : 16.594.000 kWh/yıl
Kurutulan Çamur			   :  6.954.519 kg/yıl

Ömerli Havzası'ndaki yerleşim bölgelerinden 
toplanan atıksular tesisimizde arıtılmakta, çıkış 
suyu 6 km uzunluğunda bir tünel vasıtası ile Riva 
Deresi'ne ulaştırılmakta ve bu yolla Karadeniz’e 
deşarj edilmektedir. Tesiste biyolojik nütrient giderimi 
prensibine göre, atıksuda bulunan karbonun yanı sıra, 
su kaynaklarında kirliliğe yol açan azot, fosfor gibi besi 
maddelerinin de giderilmesini sağlamaktadır. 

Biyolojik Prosesler biyolojik fosfor giderimi, birleşik 
nitrifikasyon - denitrifikasyon ve son çöktürme 
aşamalarını içerir. Gerekli olan biyolojik arıtma 
anaerobik, anoksik ve havalandırılmış bölgelerden, 
çökeltme tanklarından, geri dönüş ve fazla çamur 
pompa istasyonlarından ve blower binasından 
oluşmaktadır. Fazla çamurun uzaklaştırılması, mekanik 
susuzlaştırma ve çamur kurutma ünitelerinden oluşur. 
Sistemdeki fazla çamur yoğunlaştırıcı olmadan 
direkt susuzlaştırma işlemine tabi tutulmaktadır. 
Susuzlaştırıcı olarak 6 adet 65 m³/saat kapasiteli 
santrfüjün kullanıldığı ünitede sistemdeki ortalama 
%1’lik çamur %25’lik çamur keki haline getirilerek 
çamur kurutma ünitesine alınmaktadır. Çamur 
kurutucuları indirekt pedallı tip kurutucu olup dolaylı 
kurutma sağlayan döner bir ısı değiştiricidir. Çamur 
kurutma ünitesinde, santrfüjlerden çıkan %25 katı 
madde oranına sahip çamur keki, yaklaşık %92 
üstünde katı madde oranına sahip granüler son ürün 
olarak hazırlanmaktadır.

Sisteme gerekli elektrik ve termal ısı ihtiyacının 
karşılanması amacıyla doğalgaz yakan 4,6 MW 
gücünde gaz türbini tipi kojenerasyon ünitesi 
kurulmuştur. Her biri 100 ton/gün kapasitede olan 2 
adet indirekt pedallı kurutuculara ısı, kojenerasyon 
ünitesinden çıkan 11,5 ton/sa 12 bar basınçlı buhar ile 
sağlanmaktadır. Çamur kurutma ünitesi ile elde edilen 
kuru ürün, çimento yakıtı olarak kullanılmak üzere 
çimento fabrikalarına gönderilmektedir. 

Atıksu Arıtma Tesisi

Tuzla İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi

İşletmeye Giriş Yılı			   : 1998 (I.aşama)
				      2009 (II.aşama)
Kapasitesi 			   : 150.000 m³/gün (I.aşama)
				      100.000 m³/gün (II.aşama)
Ort. Günlük Arıtılan Atıksu Miktarı	 : 334.919 m³/gün
Arıtılan Atıksu Miktarı		  : 122.245.593 m³/yıl
Elektrik Sarfiyatı			   : 38.714.487 kWh/yıl
Elektrik Üretimi			   : 34.074.500 kWh/yıl
Biyogaz Üretimi			   : 1.905.121 m³/yıl
Kurutulan Çamur			   : 24.003.050 kg/yıl

Tuzla, Pendik, Kartal, Maltepe, Dragos Bölgeleri’ne ait 
atıksular doğu ve batı sahil kolektörleri ile toplanarak 
tesise -8,47 m kotundan girmekte ve çubuk aralığı 5 
cm olan kaba ızgaralardan geçerek +12,86 m kotuna 
terfi ettirilmektedir. Çubuk aralığı 0,8 cm olan ince 
ızgara ve havalandırmalı kum tutucu olarak devam 
eden mekanik tasfiye sürecinin son kademesi ön 
çöktürme havuzlarıdır ve burada takriben %70 AKM 
ve %30 BOI5 giderimi sağlanmaktadır. 

Havalandırma havuzlarında gerçekleştirilen azot 
ve fosfor giderimini son çöktürme prosesi takip 
etmektedir. Arıtılan atıksular nihai olarak 976 m 
uzunluğundaki Ø2200 mm’lik kara boru hattı ile 2.203 
m uzunluğundaki Ø2200 mm’lik derin deniz deşarjı 
hattına iletilerek -46 m kotundan Marmara Denizi’ne 
deşarj edilmektedir.

Koku giderim ünitesinde ünitelerden toplanan 
260.000 m³/h kirli hava, 2 adet yıkama kulesine girer. 
Atmosferden alınan havanın nemi tutularak, yüksek 
basınca maruz bırakılır ve ozon jeneratörü sayesinde 
ozon üretilir. Temiz su ile karışan ozon, yıkama 
kulesine giren kirli havaya püskürtülerek kirli hava 
yıkanır ve yıkama kulesi bacasından temiz hava dışarı 
verilir. Yine sahada her biri birbirinden bağımsız olarak 
çalışan 6 adet SCADA bilgisayarı vardır. 

Herhangi bir üniteden, ihtiyaç duyulan ünitelerde 
gözlenebilmekte ve kontrol edilebilmektedir. Bu 
sistem sayesinde tesis tam otomatik çalıştığı için, hem 
zamandan hem de işgücünden tasarruf edilmektedir. 
Oluşabilecek problemlere anında müdahale 
yapılmaktadır.



186 187

2
0
1
5

F
A
A
L
İ
Y
E
T

R
A
P
O
R
U

2
0
1
5

F
A
A
L
İ
Y
E
T

R
A
P
O
R
U

Atıksu Arıtma Tesisi

İşletmeye Giriş Yılı			   : 1988
Kapasitesi 			   : 864.000 m³/gün
Ort. Günlük Arıtılan Atıksu Miktarı	 : 582.481 m³/gün
Arıtılan Atıksu Miktarı		  : 212.605.487 m³/yıl
Elektrik Sarfiyatı			   : 21.308.319 kWh/yıl
Çöp Miktarı 			   : 298.900 kg/yıl
Kum Miktarı 			   : 1.893.250 kg/yıl
Köpük Miktarı 			   : 135.150 kg/yıl
Toplam Katı Atık Miktarı 		  : 2.327.300 kg/yıl

Güney Haliç Kanalizasyon Projesi'nin bir aşamasıdır. Bakırköy, 
Güngören, Esenler, Bayrampaşa Küçükköy, Gaziosmanpaşa, Eyüp, 
Alibeyköy, Zeytinburnu, Fatih, Eminönü gibi Haliç’in Güneyinde ve 
Batısında kalan bölgelerin atıksuları toplanarak tesiste arıtılmakta, Haliç 
ve Marmara Denizi'ne atıksu girişi önlenmektedir.

Yenikapı Atıksu Ön Arıtma Tesisi

Atıksu Arıtma Tesisi

Baltalimanı Atıksu Ön Arıtma Tesisi

İşletmeye Giriş Yılı			   : 1997
Kapasitesi 			   : 625.000 m³/gün
Ort. Günlük Arıtılan Atıksu Miktarı	 : 539.137 m³/gün
Arıtılan Atıksu Miktarı		  : 196.785.000 m³/yıl
Elektrik Sarfiyatı			   : 21.971.964 kWh/yıl
Çöp Miktarı 			   : 206.900 kg/yıl
Kum Miktarı 	  		  : 1.179.250 kg/yıl